ПРИНЯТО на заседании                                        СОГЛАСОВАНО на заседании                                УТВЕРЖДАЮ: __________
Педагогического совета                                         Совета родителей                                                      заведующий  МБДОУ

Протокол   №1 от 17.09.2015г.                              (законных представителей)                                      д/с  «Толпар» г. Баймак
                                                                                  воспитанников МБДОУ                                            Ситдикова  М.З.
                                                                                  д/с «Толпар»                                                           Приказ  № __  от  «____» ____2015г
                                                                                  Протокол от 22.09.2015г. №1
                                        Положение о языках образования в учреждении
1. Общее положение
1.1. Настоящее Положение разработано на основании статьи 14 «Закона об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г., Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского  сада
1.2. Настоящее Положение определяет языки образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду                                          (далее -  учреждение)

2. Языки образования в учреждении

2.1. В Учреждении гарантируется получение образования  на государственном языке РФ, а также выбор языка обучения и воспитания в пределах возможностей, предоставляемых учреждением.
2.2. Преподавание и изучение русского языка осуществляются в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами.
2.3.В соответствии  со статьей 14 ФЗ от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в РФ» граждане РФ имеют право на получение дошкольного образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации .
2.4.Обучение  на родных языках и изучение родного языка осуществляется в соответствии  с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования

2.5. При  комплектовании ОУ учитываются пожелания родителей (законных представителей) по зачислению детей в данные группы, обеспечив создание необходимого числа  соответствующих групп, а также условий для их функционирования.
2.6. В учреждении в рамках предоставления дополнительных образовательных услуг образование может быть получено на иностранном языке в соответствии с образовательной программой и в порядке, установленном законодательством об образовании и локальными  нормативными  актами организации,  осуществляющей образовательную деятельность.
3.Заключение
     3.1.Настоящее положение вступает в силу с момента издания приказа  руководителя «Об утверждении «Положения о языках образования в учреждении» и действует до принятия  нового «Положение о языках образования в учреждении» .
3.2. Изменения в настоящее положение могут вноситься учреждением  в соответствии  с действующим  законодательством и уставом  учреждения.